PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2653/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria Municipal de Educação com relação ao parquinho da EMEI

Professora Guaraci da Rocha Simplício, localizada na Estrada do Limoeiro, nº 250 – Jardim

Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria Municipal de Educação com

relação ao parquinho da EMEI Professora Guaraci da Rocha Simplício, localizada na

Estrada do Limoeiro, nº 250 – Jardim Califórnia.

O parquinho da escola está localizado em área aberta de terra e a poeira

está causando problemas respiratórios em algumas crianças. Destacamos que fomos

informados por meio do Ofício 438/2023-GAB/SME, de 26 de setembro de 2023, que o

local do parquinho foi escolhido junto com a equipe gestora da unidade escolar e que a

supervisão iria avaliar junto a necessidade de alteração.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P